

PROTOKÓŁ Nr VI/11

z sesji Rady Gminy Jaśliska, odbytej w dniu 17 lutego 2011 r. o godz. 15.⁰⁰ w Sali Domu Ludowego w Woli Niżnej.

W sesji udział wzięli następujący radni: Szymczakowski Jan, Bolesław Magierowski, Lorenc Stanisław, Mezglewska Teresa, Madej Helena, Madej Leszek, Farbaniec Mariusz, Gwiżdż Bogusława, Smoleń Piotr, Kostycz Krzysztof, Pelczar Renata, Krok Krzysztof, Futyma Wacław i Korytko Małgorzata.

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Ignacy Lorenc, Skarbnik Agnieszka Kurdyła oraz zaproszeni goście, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, przedstawiciele wspólnoty samorządowej. Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Ad.1.

Sesję otworzyła Przewodniczący Rady Gminy Małgorzata Korytko, która powitała wszystkich zebranych i podziękowała za liczne przybycie.

Następnie Przewodniczący stwierdziła na podstawie listy obecności prawomocność obrad. Na sekretarza obrad powołała radnego Leszka Madeja oraz przedstawiła proponowany porządek sesji tj. :

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Gminy Jaśliska.
3. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
4. Informacja wójta z działalności międzysesyjnej.
5. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy.
6. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
7. Podjęcie uchwał w sprawach :
 - a) uchwały budżetowej Gminy Jaśliska na 2011 rok /druk nr 4/
 - b) uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska /druk nr 5/
 - c) zmiany uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkotykowych na rok 2011 /druk nr 6/
 - d) określenia warunków i trybu wsparcia finansowego zadania własnego Gminy Jaśliska w zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu druk nr 7/
 - e) przyjęcia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011 /druk nr 8/
 - f) przystąpienia do realizacji projektu pod nazwą „Indywidualizacja nauczania w klasach I- III SP w Jaśliskach” złożonego w ramach naboru nr 1/9.1.2./2010, Poddziałanie 9.1.2, Działanie nr 9.1, Priorytet nr IX , PO KL. //druk nr 9/
 - g) poboru podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości i opłaty od posiadania psów od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso /druk nr 10/
 - h) zmian w uchwale w sprawie utworzenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaśliskach /druk nr 11/
 - i) uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaśliskach /druk nr 12/
8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.
9. Zamknięcie sesji.

Wójt Gminy Ignacy Lorenc, w związku z podaniem, które wpłynęło do Urzędu Gminy wnioskował o wprowadzenie do punktu 7 obrad, dodatkowego projektu uchwały, w sprawie:
- wyrażenia zgody na wydzierżawienie pomieszczenia w budynku byłej Szkoły Podstawowej w miejscowości Jaśliska /druk nr 13/.

Wniosek Wójta poddano pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie /głosowało 14 radnych/.
Uzupełniony o wniosek Wójta porządek obrad poddano pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie /głosowało 14 radnych/.

Ad.2.

Protokół V sesji Rady Gminy Jaśliska poddano pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie /głosowało 14 radnych/.

Ad.3.

Na wstępie głos zabrał zaproszony gość z Komisariatu Policji w Dukli Nadkomisarz Leszek Buryła, który przedstawił swoją osobę, specyfikę swojej pracy i zadania Policji na naszym terenie, jak również wyraził chęć ścisłej współpracy z Gminą Jaśliska. Następnie prosił o pytania.

Radny L. Madej pytał czy jest dzielnicowy na naszym terenie?

Drugie pytanie do gościa skierował S. Lorenc pytając, co można uczynić aby współpraca naszej społeczności z Policją przebiegała lepiej?

Odpowiadając na pytania radnych Nadkomisarz informował, iż na terenie Gminy Jaśliska funkcję dzielnicowego pełni aspirant Piotr Kucharski, natomiast, co do lepszej współpracy to ze strony Policji działania będą polegać przede wszystkim na prewencji, aby zapewnić mieszkańcom poczucie bezpieczeństwa.

Kolejno głos zabrał W. Futyma który wrócił do sprawy kładki na rzece na Woli prosząc o zakup dwóch kłocy na kładkę w związku z niedługim rozpoczęciem prac rolnych; drugie pytanie radnego związane było z pogłoskami o możliwości zabrania kursu PKS o godz. 12¹⁵ z Krosna do Jaślisk: w związku z czym czy są prowadzone rozmowy z przewoźnikiem prywatnym w celu zapewnienia tej luki w kursach?

S. Lorenc ponownie prosił w związku z nowym rozkładem jazdy obowiązującym od maja o zapewnienie już systematycznego dojazdu do rynku w Jaśliskach przez PKS, drugi wniosek radnego dotyczył sprawy odśnieżania drogi między mostem na dole na „Pańkówkę” i do rynku.

Ad.4.

Informację z działalności międzysesyjnej przedstawił Wójt odnosząc się po pierwsze do sprawy naszych listonoszy i Poczty Polskiej, czyli pogłosek o możliwości zlikwidowania

placówki pocztowej w Jaśliskach; podkreślił, że Dyrektor z Krosna zapewnił nas, że ta placówka będzie funkcjonować nadal, nie podano jednak w jakim zakresie.

W sprawie pisma do Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – spółka VIVA dotyczącej możliwości poszerzenia zakresu usług medycznych o usługi ginekologiczne i opiekę pediatryczną w naszym ośrodku zdrowia - otrzymaliśmy odpowiedź negatywną w związku, jak wyjaśniono, z brakami kadrowymi jak również brakiem porozumienia z Narodowym Funduszem Ochrony Zdrowia. Otrzymaliśmy jedynie zapewnienie o dodatkowym dyżurze lekarza pediatry w Dukli jak również zapewnienie iż w dniach nieobecności lekarza w naszej przychodni zapewniają pełną opiekę zdrowotną w przychodni w Dukli.

Odnosnie przekazania majątku w drodze decyzji Pana Premiera otrzymaliśmy pismo od MSWiA z informacją w sprawie uzupełnienia naszego wniosku /pisma/ o wypisy i wyrisy z ewidencji gruntów i odpisy z ksiąg wieczystych prowadzonych przez Sąd Rejonowy w Krośnie dotyczące wnioskowanych nieruchomości - nie będących kopiami.

W międzyczasie, kontynuował dalej Wójt, obradowała Komisja Rozwoju Gospodarczego, która przedstawiła inicjatywę spotkania dla przedsiębiorców odnośnie zagospodarowania majątku gminy. Spotkanie to odbędzie się 18 lutego bieżącego roku w Sali Domu Ludowego w Jaśliskach na które serdecznie zapraszamy.

Jeżeli chodzi o wytypowanie dróg polnych do remontu z Funduszu Ochrony Gruntu zostały wyznaczone dwie drogi – w Posadzie Jaśliskiej nr 1652 i w Woli Niżnej nr 515: łącznie 800 metrów.

Kolejna informacja jaką podał Wójt dotyczyła zaproszenia na wyjazd do Jarosławia do sióstr zakonnych, w sprawie informacji dotyczących opalania zrębkami drewna - siostry otrzymały dofinansowanie z WFOŚ i uprawiają wierzba energetyczną. Wyjazd zaplanowany został na 22 lutego br.

Ad. 5

Na wstępie Wójt przedstawił obecną sytuację w Urzędzie Gminy, gdyż w związku z trwającą nadal chorobą Pana T. Turczyńska Sekretarza Gminy - na czas jego nieobecności została „zaangażowana” do pełnienia jego obowiązków Pani Janina Kaluba.

Zabierając głos J. Kaluba przedstawiła swoją osobę, jak również swoje doświadczenie zawodowe. Następnie przedstawiła informację z realizacji uchwał rady. Uchwała Rady Gminy Nr V/18/11 i Nr V/19/11 z ostatniej sesji zostały zalegalizowane zgodnie z ich treścią, natomiast uchwała Nr V/20/11 jest w trakcie realizacji. Pytań nie było.

Ad 6.

Radny S. Lorenc w związku z wnioskiem w sprawie wydzierżawienia lokalu w Szkole w Jaśliskach pytał komu i na jaki cel mamy pozwolić wydzierżawić pomieszczenie w byłej szkole?

Radny B. Magierowski w ostrych słowach odniósł się negatywnie do sprawy wydzierżawienia w/w pomieszczeń mówiąc, że nie powinno się w takiej procedurze wydzierżawiać - mówił.

Wójt zabrał głos informując, że Komisja Rozwoju Gospodarczego debatowała nad tą sprawą i pozytywnie się do niej odniosła, a wydzierżawione pomieszczenia miałyby być przeznaczone na zakład krawiecki. Pismo wniosła A. Szałaj. Więcej pytań nie było.

Przewodnicząca Rady ogłosiła 15 minutową przerwę.
O godzinie 16¹⁵ wznowiono obrady.

Ad 7.

Następnie Przewodniczący Rady M. Korytko przedstawiła treść i poddała pod głosowanie projekt

**U C H W A Ł Y Nr VI/21/11
Rady Gminy Jaślicka
z dnia 17 lutego 2011 roku**

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Jaślicka na 2011 rok

Skarbnik gminy A. Kurdyła zabrała głos omawiając szczegółowo plan dochodów i plan wydatków gminy wyjaśniając poszczególne działy i dochody. Dochody gminy ogółem wyniosą w 2011 r.- 4.737.034,00 zł, z czego : bieżące w kwocie – 4.719.445,00 zł; majątkowe w kwocie – 17.589,00 zł. Wydatki natomiast ustala się w łącznej kwocie 4.737.034,00 zł, z tego: bieżące w kwocie 4.717.445,00 zł, majątkowe w kwocie 19.589,00 zł. Ustalony limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego ustalony został do kwoty 500.000,00 zł.

O zabranie głosu poprosił B. Magierowski pytając gdzie w tym budżecie jest 500 tys. zł długu: czy zostało umorzone?

W budżecie tego nie ma – mówił Wójt. To sprawa nieprzekazanych jeszcze gruntów i 12 hektarów będących w posiadaniu Gminy Duka.

Więcej pytań nie było.

W związku z tym, że projekt uchwały był dokładnie analizowany na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 15 lutego, przystąpiono bezpośrednio więc do jej uchwalania. Przewodniczący Rady poprosiła o opinię Komisję Budżetu i Finansów. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. Uchwałę poddano pod głosowanie i podjęto większością 12 głosów „za”, przy 2 głosach wstrzymujących się /głosowało 14 radnych /.

Kolejno Przewodnicząca M. Korytko przedstawiła projekt

**UCHWAŁY Nr VI/22/11
Rady Gminy Jaślicka
z dnia 17 lutego 2011 roku**

w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślicka

Skarbnik A. Kurdyła omówiła założenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011- 2014. Przewiduje się, że w latach 2011- 2014 dochody budżetowe będą równe wydatkom

budżetowym czyli nastąpi budżet zrównoważony- mówiła.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w tej sprawie. Uchwałę poddano pod głosowanie i podjęto większością 13 głosów „za” , przy 1 głosie wstrzymującym się /głosowało 14 radnych /.

Następnie M. Korytko przedstawiła i poddała pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr VI/23/11
Rady Gminy Jaśliska
z dnia 17 lutego 2011 roku

w sprawie zmiany uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyk i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkotykowych na rok 2011

Wójt zabrał głos wyjaśniając powody przygotowania tego projektu uchwały, jest to pewna kosmetyka polegająca na uporządkowaniu finansów poprzez poszerzenie możliwości dofinansowania bazy sportowej jak i świetlic. Pytań nie było, dlatego też Przewodniczący Rady poprosiła o opinię Komisję Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w tej sprawie.

Projekt uchwały poddano pod głosowanie i podjęto jednomyślnie /głosowało 14 radnych /.

Kolejno Przewodnicząca M. Korytko przedstawiła projekt

UCHWAŁY Nr VI/24/11
Rady Gminy Jaśliska
z dnia 17 lutego 2011 roku

w sprawie określenia warunków i trybu wsparcia finansowego zadania własnego Gminy Jaśliska w zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu

Wójt zabrał głos wyjaśniając powody przygotowania również tego projektu uchwały. Brak tej uchwały - jak podkreślił Wójt - powodował niemożność finansowania klubów sportowych. Pytań nie było. W związku z tym, przystąpiono bezpośrednio do jej uchwalania. Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów przedstawiła pozytywną opinię do projektu uchwały.

Projekt uchwały poddano pod głosowanie i podjęto jednomyślnie /głosowało 14 radnych /.

Kolejno Przewodnicząca M. Korytko przedstawiła projekt

**UCHWAŁY Nr VI/25/11
Rady Gminy Jaślicka
z dnia 17 lutego 2011 roku**

w sprawie przyjęcia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011

Głównym celem, mówił Wójt tej uchwały jest pobudzenie naszego społeczeństwa do działania poprzez wsparcie finansowe: stowarzyszeń, kół gospodyń wiejskich, OSP, które będą mogły skorzystać z tych dofinansowań.

Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w tej sprawie. Projekt uchwały poddano pod głosowanie i podjęto jednomyślnie /głosowało 14 radnych /.

Kolejno Przewodnicząca M. Korytko przedstawiła projekt

**UCHWAŁY Nr VI/26/11
Rady Gminy Jaślicka
z dnia 17 lutego 2011 roku**

w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pod nazwą „Indywidualizacja nauczania w klasach I- III SP w Jaślickach” złożonego w ramach naboru nr 1/9.1.2./2010, Poddziałanie 9.1.2, Działanie nr 9.1, Priorytet nr IX, PO KL.

O zabranie głosu celem omówienia projektu uchwały Przewodnicząca Rady poprosiła Dyrektora ZSP w Jaślickach. A. Dańczak omówił cele i zasady projektu jak i kwestie jego finansowania, a to poprzez tzw. transze: po podpisaniu umowy z Wojewódzkim Urzędem Pracy zostanie przekazana Gminie pierwsza transza, co ważne, podkreślił Dyrektor, środków własnych finansowych Gmina nie wykląda. Programem tym zostaną objęci wszyscy uczniowie w klasach I-III zarówno ci zdolni jak i ci mający kłopoty, będą to zajęcia mające na celu wyrównywanie szans edukacyjnych, udział w zajęciach jest dobrowolny po wyrażeniu zgody przez rodzica. Stawka wynagrodzenia dla nauczyciela godzinowa to 60 zł brutto. 7600,00 zł zostanie przeznaczone na zakup pomocy dydaktycznych i w to wszystko zostanie doposażona szkoła. Każda szkoła może ubiegać się o przystąpienie do tego projektu, a kwota otrzymana zależna jest od ilości uczniów.

M. Korytko pytała kiedy odbywałyby się te zajęcia – w jakich dniach? I czy nie generuje to dodatkowych kursów autobusu szkolnego?

S. Lorenc zwrócił uwagę, że dawniej indywidualizacja nauczania była czymś normalnym. M. Korytko wyraziła obawę, czy to dodatkowo nie obciąży naszych dzieci, które i tak mają wiele dodatkowych zajęć?

Odpowiadając na pytania radnych A. Dańczak wyjaśnił, że zajęcia będą odbywać się od poniedziałku do piątku i mają zachęcić, zaciekawić, ponadto przypomniał, że klasy I-III to

zintegrowane nauczanie i zajęcia kończą się o godz. 13, a wydłużenie o 1 godzinę nie spowoduje reorganizacji szkoły ani przeciążenia nauką tych dzieci.

Wójt upewniał się czy istnieje zagrożenie, że pieniędzy możemy nie otrzymać. A. Dańczak wyjaśnił, że jest to refundacja i następuje dopiero po rozliczeniu się z kolejnych transz.

Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w tej sprawie. Projekt poddano pod głosowanie i podjęto jednomyślnie /głosowało 14 radnych/

Kolejno Przewodnicząca M. Korytko przedstawiła projekt

**UCHWAŁY Nr VI/27/11
Rady Gminy Jaśliska
z dnia 17 lutego 2011 roku**

w sprawie poboru podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości i opłaty od posiadania psów od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym poprosiła o jej szczegółowe omówienie. Wójt wyjaśnił, że jest to uchwała, która porządkuje decyzje nakazów płatniczych. Są mieszkańcy, kontynuował Wójt, którzy wolą sprawy podatkowe załatwiać u sołtysa, a nie w gminie.

Sołtys J. Farbaniec chciałby, aby nakazy płatnicze rozniósł pracownik gminy: jak mówił - nie jest to takie proste roznieść nakazy, dotyczą one różnych ludzi, przy nakazach jest dużo informacji. Wójt zwrócił się z prośbą do sołtysów, aby jeszcze tym razem roznieśli sami nakazy, argumentując, że sołtys jest osobą zaufaną, sołtysi lepiej znają ludzi. Więcej pytań nie było.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w tej sprawie. Projekt poddano pod głosowanie i podjęto jednomyślnie /głosowało 14 radnych/.

Następnie M. Korytko przedstawiła i poddała pod głosowanie projekt

**UCHWAŁY Nr VI/28/11
Rady Gminy Jaśliska
z dnia 17 lutego 2011 roku**

w sprawie zmian w uchwale w sprawie utworzenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaśliskach

Wójt wyjaśnił, że jest to uchwała, która porządkuje nasze finanse. Wprowadzony pkt. 3a w przedstawionym projekcie, a raczej jego brak w obowiązującej uchwale, powodował niemożność przekazania zobowiązań z 2010 r. dotyczących Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Stąd konieczność tych zmian.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię do projektu tej uchwały.

Projekt poddano pod głosowanie i podjęto jednomyślnie /głosowało 14 radnych /.

Następnie M. Korytko przedstawiła i poddała pod głosowanie projekt

**UCHWAŁY Nr VI/29/11
Rady Gminy Jaślika
z dnia 17 lutego 2011 roku**

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaśliskach

Na wstępie Wójt przedstawił sytuację GOPS -u. Jest już założone osobne konto bankowe GOPS -u, na dzień dzisiejszy pomoc społeczna funkcjonuje dobrze – mówił Wójt - natomiast Statut sprecyzuje jego zadania, usprawni również pod względem prawnym.

Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w tej sprawie. Projekt poddano pod głosowanie i podjęto jednomyślnie /głosowało 14 radnych/.

Kolejno M. Korytko przedstawiła i poddała pod głosowanie dodatkowy projekt uchwały zgłoszony do porządku obrad tj. projekt

**UCHWAŁY Nr VI/30/11
Rady Gminy Jaślika
z dnia 17 lutego 2011 roku**

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie pomieszczenia w budynku byłej Szkoły Podstawowej w miejscowości Jaślika

Projekt uchwały powstał w związku z pismem Pani A. Szałaj dotyczącym możliwości wydzierżawienia pomieszczenia w budynku byłej Szkoły Podstawowej na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Przedstawiony projekt uchwały pozwala na rozpoczęcie procesu przetargowego – cena wywoławcza to 5 zł od 1m² – mówił Wójt. Pytań nie było.

Komisja Rozwoju Gospodarczego przedstawiła pozytywną opinię do projektu uchwały. Uchwałę poddano pod głosowanie i podjęto większością 13 głosów „za”, przy 1 głosie wstrzymującym się /głosowało 14 radnych /.

Ad 8.

Odpowiedzi na zapytania i wnioski radnych udzielił Wójt. I tak w sprawie przekazania materiału na kładkę na Woli, to jak powiedział Wójt, gmina sfinalizuje ten materiał, jest to bieżąca, pilna potrzeba. Odnośnie sprawy PKS: po rozmowach nie jesteśmy w stanie uzyskać zgody na dodatkowe kursy, trwają jeszcze rozmowy z prywatnym przewoźnikiem ale jak argumentuje przewoźnik, nie chce on robić konkurencji dla PKS –u. W sprawie wyjazdu autobusów na górę do Jaślisk, Wójt wyraził obawę, że na razie nie mamy jak zmusić PKS do zmian; zapewnił, że będzie dalej prowadził rozmowy.

Wójt podziękował również sołtysowi J. Farbańcowi za solidne wywiązywanie się z umowy na odśnieżanie dróg; dalej W. Kostycz za sprawne i ciekawe przygotowanie strony internetowej Gminy: już dzisiaj na nasz stronę wchodzi 600 osób - pochwalił się Wójt.

Ad.9.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Małgorzata Korytko zamknęła VI sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 18¹⁵.

Protokołowała:

Beata Madej